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W Jakucji odkryto świetnie zachowanego nosorożca włochatego
(Coelodonta antiquitatis). Naukowcy wspominają, że widać np.
okrywę włosową czy fragment tkanki tłuszczowej. Obok nosorożca
leżał jego róg. Rosyjskie media podały, że zwierzę zostało
odsłonięte  przez  topniejącą  wieczną  zmarzlinę  w  sierpniu.
Naukowcy musieli jednak poczekać, aż lodowe drogi staną się
przejezdne  i  będzie  można  dostarczyć  ciało  do  badań  w
laboratorium.

W tylnej części ciała zachowały się prawdopodobnie genitalia i
część jelit. Jeśli tak rzeczywiście jest, „być może uda się
zbadać  odchody  [treść  pokarmową],  co  pozwoli  odtworzyć
paleośrodowisko z tego okresu. Zachował się też niewielki róg;
to rzadkie, bo [zwykle] ulega on dość szybkiemu rozkładowi” –
powiedział  w  wywiadzie  udzielonym  Yakutia  24  TV  Walery
Płotnikow, paleontolog z Akademii Nauk Jakucji.

Wg  niego,  w  momencie  śmierci  nosorożec  miał  ok.  3-4  lat.
„Jeśli  posłużymy  się  analogią  do  współczesnych  nosorożców,
które  żyją  40-50  lat,  mamy  do  czynienia  z  młodocianym
osobnikiem. Okres laktacji się zakończył i samiec żywił się
[…] roślinami, ale zapewne [nadal] żył u boku matki”. Ponieważ
młodzik  był  dobrze  odżywiony,  nie  padł  z  głodu,  ale  jak
dywaguje Płotnikow, utonął w wąwozie czy bagnie.

Ciało ma być dostarczone do Jakucka, gdzie w styczniu zostanie
poddane badaniom. Wezmą w nich udział specjaliści z Jakucji i
Moskwy.  Później  nosorożec  trafi  do  Sztokholmu.  „Od  dawna
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współpracujemy z prof. Love Dalénem [z Wydziału Bioinformatyki
i  Genetyki  Szwedzkiego  Muzeum  Historii  Naturalnej].  Jest
gotów, by znów wziąć aktywny udział w badaniach”.

Na razie naukowcy oceniają, że nosorożec pochodzi sprzed 20-50
tys.  lat.  Precyzyjniejsze  wartości  będzie  można  podać  po
datowaniu radiowęglowym.

Ciało  młodego  zwierzęcia  znaleziono  na  brzegu  rzeki
Tiriechtiach  (Тирехтях)  w  usłusie  abyjskim.
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